TÒA ÁN NHÂN DÂN TỈNH CÀ MAU

Số: 13/2024/QĐST-HC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Cà Mau, ngày 21 tháng 6 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

ĐÌNH CHỈ GIẢI QUYẾT VỤ ÁN HÀNH CHÍNH

TÒA ÁN NHÂN DÂN TỈNH CÀ MAU

Thành phần Hội đồng xét xử sơ thẩm gồm có:

 Thẩm phán - Chủ toạ phiên tòa: Bà Nguyễn Thị Hiền

Các Hội thẩm nhân dân:  Ông Hoàng Anh Lý

                                         Bà Nguyễn Thu Anh

Căn cứ vào Điều 143, Điều 144 và Điều 165 của Luật tố tụng hành chính;

 Xét thấy: Tại phiên tòa, người đại diện hợp pháp của người khởi kiện và

người khởi kiện bà Hà Ngọc T1, ông Phạm Văn T2 rút toàn bộ đơn khởi kiện theo

quy định tại điểm b khoản 1 Điều 143 Luật tố tụng hành chính.

  QUYẾT ĐỊNH:

 1. Đình chỉ giải quyết vụ án hành chính thụ lý số: 16/2024/TLST-HC ngày

23 tháng 01 năm 2023 về “Khiếu kiện hành vi hành chính về quản lý đất đai”,

giữa:

- Người khởi kiện:

Bà Hà Ngọc T1. Sinh năm: 1965.

Ông Phạm Văn T2. Sinh năm: 1964.

Địa chỉ: Ấp 1/5, xã K, huyện T, tỉnh C ..

Người đại diện hợp pháp của người khởi kiện: Ông Lê Thanh H, sinh năm:

1949 (Theo Giấy ủy quyền ngày 22/5/2023); Địa chỉ: Khóm 7, phường 5, thành

phố Cà Mau, tỉnh Cà Mau.

- Người bị kiện: Ủy ban nhân dân huyện Trần Văn TH.

Người đại diện hợp pháp: Ông Hồ Song T4 – Chức vụ: Phó Chủ tịch Ủy ban

nhân dân huyện Trần Văn Thời.

Cùng địa chỉ: Khóm 9, thị t, huyện T, tỉnh C ..

Người bảo vệ quyền và lợi ích hợp pháp của người bị kiện:

Ông Võ Thanh B. Sinh năm: 1968.

Địa chỉ: Khóm 9, thị t, huyện T, tỉnh C ..

Ông Phan Trung T5. Sinh năm: 1981.

2

Địa chỉ: Khóm 7, thị t, huyện T, tỉnh C ..

2. Hậu quả của việc đình chỉ giải quyết vụ án:

- Đương sự có quyền khởi kiện lại vụ án theo quy định pháp luật.

- Về án phí sơ thẩm bà Hà Ngọc T1, ông Phạm Văn T2 không phải chịu;

ngày 19/01/2024 mỗi đương sự đã nộp tạm ứng án phí 300.000 đồng tại Cục Thi

hành án dân sự tỉnh Cà Mau được nhận lại toàn bộ. Bà T1 nộp tại biên lai số

0000072, ông T2 nộp tại biên lai số 0000073.

 3. Đương sự có quyền kháng cáo, Viện kiểm sát cùng cấp có quyền kháng

nghị theo thủ tục phúc thẩm trong thời hạn 07 ngày kể từ ngày nhận được Quyết

định này hoặc kể từ ngày Quyết định này được niêm yết công khai theo quy định

của Luật tố tụng hành chính.

Nơi nhận:
- VKSND tỉnh Cà Mau;

- Cục THADS tỉnh Cà Mau;

- Đương sự;

- Lưu VT (TM:TANDTCM).

- Lưu hồ sơ vụ án.

TM. HỘI ĐỒNG XÉT XỬ

THẨM PHÁN – CHỦ TỌA PHIÊN TÒA

Đã ký

Nguyễn Thị Hiền